Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 «Солнышко» села Макарово Ртищевского района

Саратовской области»
Приказ

от 19 декабря 2023 г с.Макарово № 174-о

Об установлении размера родительской платы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом министерства образования Саратовской области № 2142 от
30.11.2023 года «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Саратовской области, на 2024 год», постановлением
администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области № 1638 от 24
июля 2013 года «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и
использования родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных
организациях Ртищевского муниципального района», приказа  № 509 от 19.12.2023 г
Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района
Саратовской области  « Об установлении  размера родительской платы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить размер родительской платы с  01 января 2024 года на одного ребенка в:
- МДОУ «Детский сад № 22 «Солнышко» с. Макарово Ртищевского района
Саратовской области, в размере 1570 рублей ежемесячно.

2.Руководителю дошкольного образовательного учреждения Рожковой А.С. в срок до 20
декабря 2023 года:

2.1.провести информационно - разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) воспитанников;
2.2. подписать дополнительные соглашения к договорам.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
муниципального дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад № 22 «Солнышко»
села Макарово Ртищевского района
Саратовской области» ________________   Рожкова А.С.

		2024-11-29T21:34:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 22 "СОЛНЫШКО" СЕЛА МАКАРОВО РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"